

Żagań 15 grudnia 2014 r.

Pytania i wyjaśnienia do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na usługę pn. „Odbiór i transport zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów selektywnie zebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Żagań o statusie miejskim ”

Na podstawie art. 38ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień publicznych tekst ujednolicony Dz. U. z 9 sierpnia 2013 r poz. 907 z późn. zm., w związku ze złożonymi przez jednego z Wykonawców zapytaniami do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, przekazuję Państwu treść zapytań do SIWZ wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

Pytanie 1

W rozdziale 3 pkt 3.1 jest zapis: „Opis przedmiotu zamówienia: Przedmiotem zamówienia jest usługa w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Żagań o statusie miejskim polegająca na : - odbiorze, transporcie selektywnie zbieranych odpadów komunalnych oraz ich przekazaniu do Sortowni Odpadów Zmieszanych w Żarach przy ul. Żurawiej 32, prowadzonej przez Zakład Zagospodarowania Odpadów Spółka z o.o. z siedzibą ul. Górnośląska 2, 68-200 Żary, do czasu wybudowania ZZO w Marszowie (za wyjątkiem odpadów biodegradowalnych, które do czasu wybudowania ZZO w Marszowie muszą zostać przekazane do zagospodarowania, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art.17 oraz art.20 ust.2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz.21)”;

Według naszej wiedzy ten zapis narusza art.29 ustawy Prawo zamówień publicznych oraz powoduje stosowanie praktyki polegającej na nadużyciu pozycji dominującej, o której mowa w ustawie o ochronie konkurencji i konsumentów art. 9 ust.1. Brak możliwości sprzedawania odpadów selektywnie zebranych na wolnym rynku powoduje znaczący wzrost ceny usługi wywozu tych odpadów. Prosimy o podanie podstawy pozwalającej narzucić przekazywanie odpadów selektywnie zebranych do wskazanego odbiorcy.

Odpowiedź Zamawiającego :

Zgodnie z art. 6c ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach to Gminy są obowiązane do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Dalej zgodnie z art. 6h właściciele nieruchomości, o których mowa w art. 6c, są obowiązani ponosić na rzecz gminy, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zatem gmina przyjmując opłatę staje się niejako właścicielem odpadów i to gmina ma obowiązek je zagospodarować i robi to zgodnie z zapisami Uchwały Nr XXXIII/351/12 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa lubuskiego na lata 2012-2017 z perspektywą do 2020 r.), wg. której właściwą regionalną instalacją przetwarzania odpadów komunalnych dla regionu zachodniego gospodarki odpadami komunalnymi w województwie lubuskim, zgodnie z Planem gospodarki odpadami dla województwa lubuskiego jest regionalna instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych - Zakład Zagospodarowania Odpadów Spółka z o.o. w Marszowie, której to spółki Gmina Żagań o statusie miejskim jest udziałowcem. Do czasu wybudowania ZZO w Marszowie Wykonawca ma obowiązek transportować odpady komunalne (segregowanych i niesegregowanych) do Sortowni Odpadów Zmieszanych w Żarach przy ul. Żurawiej 32, prowadzonej przez Zakład Zagospodarowania Odpadów Spółka z o.o. z siedzibą ul. Górnośląska 2, 68-200 Żary.

Uwzględniając hierarchię sposobów postępowania z odpadami, o której mowa art. 17 ustawy o odpadach, a także mając na uwadze zasadę bliskości – art. 20 ust. 2 ww. ustawy, wskazane w SIWZ przez gminę miejsce przekazania odpadów selektywnie zebranych spełnia te kryteria, ponieważ Sortownia Odpadów Zmieszanych w Żarach przy ul. Żurawiej 32, do czasu uruchomienia ZZO w Marszowie stanowi najbliższe położone

miejsce, w którym mogą być przetworzone odpady komunalne pochodzące z terenu miasta Żagań.

Pytanie 2

W rozdziale 3 pkt 3.2.6 jest zapis: „Do głównych zadań Biura Obsługi Klienta (BOK) należeć będzie : - zapewnienie materiałów promocyjnych w ilości min. 3000 sztuk (np. kubek, latarka, torba ekologiczna, zgniatarka, itp.) z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi, których treść, wygląd i formę należy uzgodnić z Zamawiającym”.

Prosimy o sprecyzowanie ilościowe poszczególnych materiałów lub kwoty, którą wykonawca ma przeznaczyć na zakup materiałów promocyjnych, bowiem zakup 3000 szt. toreb to koszt 6000,00 zł. a zakup 3000 szt. zgniatarek to koszt 90 000,00 zł.

Odpowiedź Zamawiającego :

W SIWZ została określona ilość materiałów promocyjnych, jaką powinien zapewnić Wykonawca. Od Wykonawcy zależy czy zakupi materiały promocyjne jednego rodzaju czy też różnych rodzajów, dlatego podany został przykładowy katalog materiałów promocyjnych. Wysokość kwoty jaką zamierza przeznaczyć Wykonawca na zakup materiałów promocyjnych jest dowolna.

Pytanie 3

W rozdziale 3 pkt. 3.2.11 jest zapis: „ Wykonawca zobowiązany jest do utrzymania pojemników zlokalizowanych na terenie nieruchomości zamieszkałych w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. Wykonawca ma obowiązek myć i dezynfekować pojemniki co najmniej jeden raz w miesiącu w okresie od maja do września, oraz co najmniej raz na dwa miesiące w pozostałych miesiącach” .

Technologiczne jest to możliwe tylko w przypadku, gdy temperatura powietrza utrzymuje się na poziomie +5 o C. Producent na okres zimowy zaleca opróżnienie układu w związku z możliwością uszkodzenia myjki. W związku z powyższym pytamy czy mycie pojemników w okresie zimowym może być wykonane jako pierwsze w marcu a ostatnie w listopadzie?

Odpowiedź Zamawiającego :

Podczas realizacji usługi będącej przedmiotem niniejszego zamówienia, dopuszcza się, aby Wykonawca pierwsze mycie i dezynfekcję pojemników wykonał w miesiącu marcu, a ostatnie w miesiącu listopadzie.

Wobec powyższego Zamawiający dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie rozdziału 3 pkt 3.2.11 poprzez dodanie po kropce zdania drugiego zdanie trzecie o treści : „Dopuszcza się, aby Wykonawca pierwsze mycie i dezynfekcję pojemników wykonał w miesiącu marcu, a ostatnie w miesiącu listopadzie. Kolejne zdania pktu 3.2.11 pozostają bez zmian”.

Pytanie 4

W rozdziale 3 pkt.3.2.21 jest zapis: „Wykonawca ponosi koszty zagospodarowania bioodpadów, do czasu uruchomienia ZZO Marszów”. W związku z nie określeniem w SIWZ terminu uruchomienia ZZO Marszów prosimy o podanie okresu, w którym wykonawca będzie ponosił koszty zagospodarowania bioodpadów.

Odpowiedź Zamawiającego :

Przewidywany termin uruchomienia Zakładu Zagospodarowania Odpadów w Marszowie to 1 luty 2015 roku

Pytanie 5

W rozdziale 13 pkt.13.1. ppkt.2. Prosimy o informację w jakiej formie (kopia certyfikatu, oświadczenie wykonawcy) ma być przedstawiona informacja dotycząca spełnienia kryterium środowiskowego.

Odpowiedź Zamawiającego :

Jeżeli Wykonawca dysponuje sprzętem spełniającym kryterium środowiskowe określone w punkcie 13.1 ppkt 2 , to w załączniku nr 5 SIWZ dotyczącym Potencjału Technicznego w rubryce nazwa sprzętu zaznacza, który sprzęt spełnia to kryterium. Zamawiający nie żąda żadnych innych dokumentów potwierdzających spełnienie kryterium środowiskowego.

Zamawiający informuje, że w zawiązku z powyższym zapytaniem dokonuje modyfikacji Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia poprzez dodanie w punkcie 13.1 ppkt. 2 po kropce, zdania o następującej treści : „Informację o kryterium środowiskowym Wykonawca zamieszcza w załączniku nr 5 Potencjał Techniczny SIWZ w rubryce – Nazwa sprzętu, podając obok nazwy sprzętu informację o ewentualnym spełnieniu kryterium środowiskowego”.

Pytanie 6

Prosimy o informację kto ponosi koszty w przypadku celowego zniszczenia lub kradzieży pojemników, które zostaną udostępnione mieszkańcom.

Odpowiedź Zamawiającego :

W przypadku celowego zniszczenia lub kradzieży pojemników udostępnionych mieszkańcom, koszty pokrywa Wykonawca wyłoniony w drodze przetargu.

Z poważaniem

BURMISTRZ
Daniel Marchewka